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FICHA TECNICA - CALIDAD
DATOS FABRICANTE

Nombre: KRUSTAGROUP, S.A.U Teléfono: 959 357 900

Dirección: Fax: 959 357 902

Población: Palos de la Frontera 21810 Web:

España

Registro Sanitario: 12.0017814-H NIF: A-21008560
REFERENCIA DENOMINACIÓN COMERCIAL MARCA GRAMOS EAN

MUSLITOS MARINOS KRUSTASUR

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO: VALORES NUTRICIONALES Y ENERGÉTICOS

Descripción del producto:

VALORES MEDIOS POR 100g DE PRODUCTO:

Denominación legal:

Especie:
Sal:

Origen: Origen India Fibra alimentaria:

 mantener a -18ºC

INDICAR "X" LOS PROCESOS:                          SI                                 NO

Presentación: Masa compacta rebozada, con pinza
RECEPCION

ALMACENAMIENTO

Población Diana:

EXPEDICION

INGREDIENTES

MODO DE EMPLEO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

SIN DESCONGELAR, FREIR EN ACEITE A 170-180º
Color: anaranjado

ALREDEDOR DE 5 MINUTOS O HASTA DORARSE
Sabor: propio 

CONTROLES
Textura: consistente, sin desmenuzarse

Producto final:

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PARÁMETRO LIMITE LAB (I/E) FRECUENCIA ANÁLISIS

<100 E Establecido en APPCC

<10 E Establecido en APPCC

E Establecido en APPCC

E Establecido en APPCC
CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

PARÁMETRO LIMITE LAB (I/E) FRECUENCIA ANÁLISIS

Plomo E Establecido en APPCC

Cadmio E Establecido en APPCC

Mercurio E Establecido en APPCC
FICHA LOGISTICA

REFERENCIA DENOMINACIÓN COMERCIAL MARCA GRAMOS EAN

Pol. Ind. Villafría Parcelas 5-8 (Puerto exterior de Huelva)

www.krustagroup.com

Pais: e-mail: miriam.rivera@krustagroup.com

1kg: 8414335410076
250gr: 8414335003179

Muslitos marinos  rebozados congelados
Energía Kcal/KJ: 581 kj/139 kcal

Grasa grs:          
    de las cuales saturadas:                         
                                              

0,63g
0,47 g

Muslitos marinos rebozados Hidratos de Carbono grs:
    de los cuales azúcares:

28,6g
1,76 g

Pescado del surimi (nemipterus japonicus)
Capturado en Océano Indico (FAO 51) Redes 

de arrastre.

Proteínas grs: 4,73 g

0,38 g

3,2 g

Nº pzs/Kg: 30-32 pzas/kg
CARACTERÍSTICAS DE LAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTO 

TERMINADOConservacion:

Peso neto congelado (grs):
1000 gr
250 gr

                X

                X

Profesionales del sector y público en general, 
salvo personas alérgicas a los alérgenos 

declarados (Ver lista alérgenos)

                X

Producido a partir de 
ingredientes modificados 
genéticamente:

                                                                X

SURIMI (27.39%) [CARNE DE PESCADO (Nemipterus japonicus)*, AZÚCAR,
ESTABILIZANTES (E-451, E-450)], AGUA (22.49%), MASA DE REBOZO (16.12%)

[AGUA, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALMIDÓN DE TRIGO (GLÚTEN), ALMIDÓN DE TAPIOCA,
SAL, ESTABILIZANTE (E-412), PROTEÍNA DE SOJA, COLORANTE (E-160c)], PAN
RALLADO (10.75%) [HARINA DE TRIGO (GLÚTEN), SAL, AZÚCAR, LEVADURA,

CONSERVANTE (E-260), ANTIOXIDANTE (E-307), COLORANTE (E-160c)], ALMIDÓN
DE MAÍZ (6.73%), ALMIDÓN DE TAPIOCA (6.73%), PINZA REAL DE CANGREJO
(2.99%) (CRUSTÁCEOS), ALMIDÓN DE TAPIOCA MODIFICADO, AZÚCAR, SAL,
COLORANTE (E-170), ACEITE DE SEMILLA DE SOJA, HUMECTANTE (E-420),
EXTRACTO DE CANGREJO (CRUSTÁCEOS), CLARA DE HUEVO EN POLVO,

AROMA DE CANGREJO (CRUSTÁCEOS), ESTABILIZANTE (E-407), POTENCIADOR
DEL SABOR (E-621)

microbiológico,metales pesados, pesos,temperatura

Staphy. Aureus

E.coli

Salmonella & Shigella ausencia en 25 g.

Listeria m. ausencia en 25 g.

0,5 mg/Kg

0,5 mg/Kg

0,5 mg/Kg



MUSLITOS MARINOS KRUSTASUR 0

LOTE/CADUCIDAD FOTOGRAFÍA

Identificación del lote: Dada por el proveedor

Fecha consumo preferente:
MODO DE CONSERVACIÓN

Almacenamiento: -18ºC o inferior

Transporte: -18ºC (+3ºC) Camiones frigoríficos

DATOS ENVASE - EMBALAJE - PALETIZACION
CARACTERÍSTICAS DEL ENVASE CARACTERISTICAS DEL PALLET

Envase: CAJA CARTON

Tipo de envasado: a granel 12000 / 10000

CARACTERÍSTICAS DEL EMBALAJE
Tipo de embalaje:
Unidades/caja: 12x1 / 40x250 800x1,200x1,700

1,65
LISTA ALBA

REFERENCIA DENOMINACIÓN COMERCIAL MARCA GRAMOS EAN

- MUSLITOS MARINOS KRUSTASUR 0

SI = Presencia No = Presencia 

SI

Leche (incluida lactosa) NO

Frutos de cáscara NO

Huevo SI

Soja y productos a base de soja
SI INGREDIENTE

Apio y derivados NO

Cereales que contenga Gluten SI HARINA DE TRIGO INGREDIENTE

Pescado SI PESCADO BLANCO INGREDIENTE

Crustáceos
SI INGREDIENTE

Mostaza y derivados NO

Sésamo y productos a base de granos de sésamo NO

Moluscos NO

Cacahuete NO

Sulfitos(E220->E227) NO

Altramuces y productos a base de altramuces
NO

Elaborado por: Aprobado por:
Miriam Rivera
Jefa de Calidad y Medio Ambiente

1kg: 8414335410076
250gr: 8414335003179

24 meses , DIA/MES/AÑO

Tipo palet: Europalet
Peso caja (grs) : 

Dimensiones envase (mm) envase 1kg: 203x175x60
Cajas base en palet :
Cajas altura en palet :

cartón ondulado tipo kraft Unidades / palet:
Dimensiones palet (mm)

Dimensiones caja (mm) 430x370x195 (12x1 kg)  480x300x185 (40x250g) Altura incluído palet (mm)

1kg: 8414335410076
250gr: 8414335003179

NOMBRE 
ESPECIFICO

NATURALEZA (Ingrediente, 
aditivo, aroma, 
excipiente,...)

PROTEINA  Y ACEITE 
DE SOJA

EXTRACTO DE 
CANGREJO 


